
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

CSTUG editorial board
Výroční cena SCTUGu

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 3 (1993), No. 2, 87–88

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/149668

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 1993

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/149668
http://dml.cz


Výroční cena CSTUGu

Výbor CSTUGu se na své schůzi dne 16. března 1993 dohodl na zří-
zení institutu výroční ceny CSTUGu, která bude udělována za významné
dobrovolné aktivity v oblasti TEXu, METAFONTu a příbuzných témat
v uplynulém roce. Smyslem ceny je dodatečně motivovat tvorbu volně
šířitelných programových produktů, případně ocenit úsilí na poli před-
náškovém, propagačním a organizátorském.

Pro letošní rok výbor předběžně vyčlenil částku 25 000 Kč, která může
být pro účel udělení výročních cen použita, avšak nemusí se celá vyčer-
pat.

Propozice výroční ceny CSTUGu pro rok 1993

Návrhy na udělení výroční ceny CSTUGu pro rok 1993 může podat
kterýkoliv člen CSTUGu písemně nebo e-mailem do rukou předsedy
CSTUGu Karla Horáka (horakk@csearn) nejpozději do

15. března 1994

(jde o 16. výročí prvního TEXového výstupu*). Kandidátem může
být jednotlivec nebo kolektiv, přičemž členství v CSTUGu není pod-
mínkou. V návrhu je potřeba uvést stručné zdůvodnění kandida-
tury. Oceněna může být pouze dobrovolná a nekomerční činnost.
Konkrétně u programových produktů je podmínkou jejich předchozí
uvolnění mezi volně šiřitelné programy, nejlépe formou uložení na
některém anonymním FTP serveru.

Výsledky budou vyhlášeny výborem CSTUGu k datu 15. června
a budou publikovány v 2. čísle našeho časopisu.

* Šlo samozřejmě ještě o TEX78 a bylo to ve 4.30 ráno:
\titlepage\setcpage1\corners\eject\end.

Viz D. E. Knuth: Errors of TEX.

87



Rozhodnutí o koupi editoru CSED padlo na valné hromadě během loňského
EUROTEXu, praktické kroky směřující ke konečnému znění kupní smlouvy, ně-
kterým požadovaným úpravám (spolupráce s TEXspellem, jehož licenci CSTUG
vlastní) a k finančnímu vyrovnání pokračovaly obvyklým tempem, a tak se bo-
hužel stalo, že jsme do nově připravované instalace zařadili verzi editoru, která
ve zmíněné spolupráci vykazuje jisté vady (ty nemohu přesněji specifikovat,
protože jsem dosud nenašel v sobě sílu se s editorem CSED blíže seznámit).

Pavel Ševeček dodal novou opravenou verzi během prázdnin včetně více než
čtyřicetistránkové příručky v LaTEXu, jejíž zdrojový tvar zařadíme do CSTEXu.

Na následujících stranách uvádíme text smlouvy mezi CSTUGem a autorem
editoru Pavlem Ševečkem.

Smlouva o užívání díla CSED

(Smlouva vymezuje práva, poskytnutá nabyvateli
pro používání programového vybavení CSED jeho autorem.)

Smluvní strany:

1. Nabyvatel:
Československé sdružení uživatelů TEXu (CSTUG)
Sokolovská 83, 186 00 Praha 8
bankovní spojení: ČSTSP, pob. Praha 8,
č.ú. 1100959-088/0800
IČO: 536580
zastoupené: RNDr. Karlem Horákem, předsedou sdružení

2. Autor:
RNDr. Pavel Ševeček
Cejl 28, 602 00 Brno
bankovní spojení: Komerční banka, pob. Brno město,
č.ú. 240245-621/0100
IČO: 121 70 917

88


